
Ministério Público da ParaíbaJoão Pessoa - Sábado, 12 de maio de 2012Nº 222

ATOS DA PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co ) ,
RESOLVE    designar a Doutora
GARDÊNIA CIRNE DE ALMEIDA
GALDINO, 2º Promotor de Justiça
d a  P r o m o t o r i a  d e  J u s t i ç a
Cumulativa da Comarca de Ingá,
para funcionar nas audiências
como Promotor de Justiça do 1º
Tribunal do Júri da Promotoria de
Justiça Criminal daComarca da
Capital, dia 07/05/12, em virtude
do afastamento justificado da Dra.
Adriana de França Campos.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 537/DIAFU
João Pessoa, 7 de maio de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co  ) ,
RESOLVE   designar o Doutor
CL ISTENES BEZERRA DE
HOLANDA, Promotor de Justiça
C u r a d o r  d a  C o m a r c a  d e
Esperança, de 2ª entrância, para
f u n c i o n a r  n o s  s e g u i n t e s
Processos: 007.2010.000.604-3,
0 0 7 . 2 0 1 0 . 0 0 0 . 7 0 1 - 7 ,
0 0 7 . 2 0 1 0 . 0 0 1 . 0 0 1 - 1 ,
0 0 7 . 2 0 1 0 . 0 0 0 . 7 6 0 - 3 ,
0 0 7 . 2 0 1 1 . 0 0 1 . 1 7 4 - 4 ,
0 0 7 . 2 0 1 1 . 0 0 1 . 1 7 6 - 9 ,
0 0 7 . 2 0 1 1 . 0 0 1 . 1 7 5 - 1 ,
0 0 7 . 2 0 1 1 . 0 0 1 . 5 8 4 - 4 ,  e m
tramitação na Comarca de Areia,
em virtude de suspeição

PORTARIA Nº 538/DIAFU
João Pessoa, 7 de maio de 2012

averbada pelo titular.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Ministério Público) e Ato PGJ nº
RESOLVE designar a Doutora
LÚCIA DE FÁTIMA MAIA DE
FARIAS, 4ª Procuradora de
Justiça Cível, Símbolo MP-4, para,
durante o período de 02/05/12 a
14/05/12, responder pelo cargo de
5º Procurador de Justiça Cível, em
virtude do afastamento do titular
para licença tratamento de saúde.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 546/DIAFU
João Pessoa, 7 de maio de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co  ) ,
RESOLVE   designar o Doutor
CL ISTENES BEZERRA DE
HOLANDA, Promotor de Justiça
C u r a d o r  d a  C o m a r c a  d e
Esperança, de 2ª entrância, para
f u n c i o n a r  n o  P r o c e s s o  n º
0 0 7 . 2 0 1 1 . 0 0 1 . 6 2 5 - 5 ,  e m
tramitação na Comarca de Areia,
em v i r tude de impedimento
averbado pelo t i tu lar .
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO

PORTARIA Nº 547/DIAFU
João Pessoa, 7 de maio de 2012

VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co  ) ,
RESOLVE   designar o Doutor
CL ISTENES BEZERRA DE
HOLANDA, Promotor de Justiça
C u r a d o r  d a  C o m a r c a  d e
Esperança, de 2ª entrância, para
f u n c i o n a r  n o  P r o c e s s o  n º
0 0 7 . 2 0 1 0 . 0 0 0 . 9 3 1 - 0 ,  e m
tramitação na Comarca de Areia,
em virtude de suspeição averbada
pelo titular.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 548/DIAFU
João Pessoa, 7 de maio de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA  DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co ) .
RESOLVE  designar a Doutora
ROSEANE COSTA PINTO, 11º
Promotora de Justiça Cível da
Promotoria de Justiça Cível da
Comarca da Capi ta l ,  de 3ª
entrância, para funcionar na
audiência como 6º Promotor de
Justiça de Família da Promotoria
de Just iça Especial izada da
Comarca da Capital ,  no dia
0 8 / 0 5 / 1 2 ,  e m  v i r t u d e  d e
afastamento justificado do titular.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 549/DIAFU
João Pessoa, 7 de maio de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.
15, da Lei Complementar nº 97/10,
de 22.12.10 (Lei Orgânica do
Ministério Público ), e tendo em
vista a imperiosa necessidade de
serviço,
RESOLVE    interromper, em
12/05/12, as férias individuais da
Douto ra  MÁRCIA BETÂNIA
CASADO E SILVA,  Promotor de
Justiça da Comarca de Alhandra,
de 2ª entrância, referente ao 2º
período de 2003, anteriormente
fixadas para serem gozadas de 2
a 31/05/12, ficando as referidas
férias para gozo oportuno.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 550/DIAFU
João Pessoa, 7 de maio de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA,  no  uso  de  suas
atr ibuições consti tucionais e
l e g a i s ,  n o t a d a m e n t e  c o m
fundamento no artigo 15, V, da Lei
Complementar nº 97, de 22 de
dezembro de 2010 (Lei Orgânica
do Ministério Público da Paraíba),
publicada no Diário Oficial do
Estado, em edição suplementar nº
14.526, do dia 23 de dezembro de
2010;e
CONSIDERANDO o  g rande
número de cargos vagos no
quadro do Ministério Público,
aliado à restrição orçamentária,
acarretando a necessidade de
muitos membros acumularem
funções em mais de um órgão de
execução;
CONSIDERANDO a necessidade
de manutenção do funcionamento
contínuo e eficiente das atividades
m i n i s t e r i a i s  n a s  d i v e r s a s
Procuradorias e Promotorias de
Justiça do Estado da Paraíba;

PORTARIA Nº 557/DIAFU
João Pessoa, 9 de maio de 2012



2Diário Oficial Eletrônico • Sábado, 12 de maio de 2012

CONSIDERANDO que o cenário
acima descr i to,  além de ter
impossibilitado a concessão de
férias, levou a Administração a
suspender, ao longo dos anos, o
gozo de férias dos membros do
Ministério Público, objetivando
evitar a paralisação dos serviços e
o prejuízo no atendimento à
população;
CONSIDERANDO que essa
situação, ainda que destinada a
resguardar o interesse público
diante da imperiosa necessidade
do serviço, não pode ocasionar
qualquer prejuízo ao direito de
férias, constitucional e legalmente
garant ido  aos  membros  do
Parquet  es tadua l ;
CONSIDERANDO, por f im, o
entendimento do Superior Tribunal
de Justiça, no sentido de que o
termo a quo da prescrição do
direito de pleitear indenizações
referentes a licenças e férias não
gozadas é o ato de aposentadoria
e, dessa forma, mantida a relação
com a Administração, o servidor
público poderá usufruir do gozo da
licença-prêmio a qualquer tempo,
anteriormente à aposentação.
(AgRg no Ag 1.094.291/SP, Relª.
Ministra LAURITA VAZ, QUINTA
TURMA, julgado em 24/3/09, DJe
20/4/09),
RESOLVE
Art. 1º. Os períodos de férias dos
membros do Ministério Público do
Estado da Paraíba, listados no
Anexo Único deste Ato, são
considerados não gozados em
razão da imperiosa necessidade
do serviço, nos moldes do artigo
157 da Lei Complementar n.º
97/2010.
Art .  2º.  Fica determinada à
Diretoria de Apoio Funcional  -
DIAFU, após prévia consulta, a
e l a b o r a ç ã o  d e  e s c a l a
extraordinária destinada ao gozo
das fér ias dos membros do
Ministér io Públ ico Estadual ,
observada a sua compatibilização
com o interesse do serviço,
r e s s a l t a n d o  q u e  q u a l q u e r
suspensão ou interrupção apenas
poderá ser concedida por ato do
Procurador-Geral de Justiça.
Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça
VIDE TABELA EM ANEXO

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co ) ,
RESOLVE    des igna r  ad
referendum do Conselho Superior
do Ministério Público o Doutor
ÍTALO MÁCIO DE OLIVEIRA
SOUSA, Promotor de Justiça
Especial Criminal da Promotoria
d e  J u s t i ç a  C u m u l a t i v a  d a
Comarca de Catolé do Rocha, de
2ª entrância, para responder,
cumulativamente, como Promotor
de Justiça da Promotoria de
Justiça Cumulativa da Comarca
de São Bento, de igual entrância,
durante o período de 11/05/12 a
31/08/12, em virtude de vacância
da referida Promotoria.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 560/DIAFU
João Pessoa, 9 de maio de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co ) ,
RESOLVE    des igna r  ad
referendum do Conselho Superior
do Ministério Público o Doutor
TÚLIO CÉSAR FERNANDES
NEVES, Promotor de Justiça
Curador da Promotoria de Justiça
Cumulat iva da Comarca de
Cajazeiras, de 2ª entrância, para
responder, cumulat ivamente,
como 1º Promotor de Justiça da
Promotoria de Justiça Cumulativa
da Comarca de Catolé do Rocha,
de igual entrância, durante o
período de 11/05/12 a 31/08/12,
em virtude de vacância da referida
Promotoria.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

PORTARIA Nº 561/DIAFU
João Pessoa, 9 de maio de 2012

OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça
ATOS DA PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA  DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 15
da Lei Complementar nº 97/10, de
22 .12 .10  (Le i  Orgân ica  do
Min is té r io  Púb l i co ) .
RESOLVE  dispensar, a partir de
11/05/12, o Doutor  ITALO MÁCIO
DE OLIVEIRA SOUSA, Promotor
de Justiça Especial Criminal da
Promotoria de Justiça Cumulativa
da Comarca de Catolé do Rocha,
de 2ª entrância, do encargo de
responder, cumulat ivamente,
Promotor de Justiça da Promotoria
d e  J u s t i ç a  C u m u l a t i v a  d a
Comarca de São Bento, de igual
entrância.
CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 559/DIAFU
João Pessoa, 9 de maio de 2012

ATOS DA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público de João
Pessoa  PB
EXTRATO DA PORTARIA Nº
042/2012
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº
036/2012
Data da Instauração: 05/03/2012
O b j e t o :  I m p r o b i d a d e
Administrativa  Estado da Paraíba 
uso  de  se rv ido r  pa ra  f i ns
part iculares e transferências
funcionais por motivo político 
F U N D A C  ( F u n d a ç ã o  d e
Desenvolvimento da Criança e do
A d o l e s c e n t e )   d i r e t o r a
administrativa MARIA DE FÁTIMA
DO REGO BARROS.
João Pessoa, 05/03/2012
ADRIO NOBRE LEITE
Promotor de Justiça

Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público de João
Pessoa  PB
EXTRATO DA PORTARIA Nº
043/2012
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO: Nº
427/2011
Data da Instauração:

EXTRATO
João Pessoa, 11 de maio de
2012

05/03/2012
Objeto: Contratação de pessoal 
Município de João Pessoa 
concu rso  púb l i co   méd ico
anestesiologista  comprovação
documento residência médica 
exigência edital - Secretaria
Municipal de João Pessoa.
João Pessoa, 05/03/2012
ADRIO NOBRE LEITE
Promotor de Justiça

Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público de João
Pessoa  PB
EXTRATO DA PORTARIA Nº
044/2012
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº
1851/2011
Data da Instauração: 05/03/2012
Objeto: improbidade administrativa
 Estado da Paraíba  cessão de
servidor-  cargos em comissão
s u c e s s i v o s   r e c e b i m e n t o
cumulativo de remuneração do
cargo efetivo  Secretarias e
Procuradorias-gerais do Estado e
Município de João Pessoa -
G ILBERTO CARNEIRO DA
GAMA
João Pessoa, 05/03/2012
ADRIO NOBRE LEITE
Promotor de Justiça

Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público de João
Pessoa  PB
EXTRATO DA PORTARIA Nº
045/2012
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº
999/2012
Data da Instauração: 06/03/2012
Objeto: Acórdão TCE  Estado da
Paraíba  AC1 TC 1499 2005 
Processo TC 01183 1990 
Secretaria de Estado da Educação
e Cultura  ausência tomada de
contas especial  convênios 10
1989 e 01 1990  Sociedade
Educacional e Assistência Social
São José Operário  Santarém
Uiraúna  Neroaldo Pontes de
Azevedo -  multa R$ 1267,07.
João Pessoa, 06/03/2012
ADRIO NOBRE LEITE
Promotor de Justiça

Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público de João
Pessoa  PB
EXTRATO DA PORTARIA Nº
046/2012
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº
424/2011
Data da Instauração:



3Diário Oficial Eletrônico • Sábado, 12 de maio de 2012

06/03/2012
Objeto:Contratação de pessoal 
Estado da Paraíba  agentes
sociais da FUNDAC (Fundação de
Desenvolvimento da Criança e do
Ado lescen te )   r ec l amação
trabalhista  terceirização empresa
TALER SERVICE RECURSOS
HUMANOS E SERVIÇOS LTDA.
João Pessoa, 06/03/2012
ADRIO NOBRE LEITE
Promotor de Justiça

Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público de João
Pessoa  PB
EXTRATO DA PORTARIA Nº
047/2012
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº
1564/2011
Data da Instauração: 08/03/2012
Objeto:Acórdão TCE  Estado da
Paraíba  Acórdãos APL TC
679/2010, APL TC 680/2010 e
APL TC 681/2010  prestações de
contas da PBPrev  exercícios
2 0 0 6 ,  2 0 0 7  e  2 0 0 8  
responsabi l idade SEVERINO
RAMALHO LEITE.
João Pessoa, 08/03/2012
RODRIGO SILVA PIRES DE SÁ
Promotor de Justiça

Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público de João
Pessoa  PB
EXTRATO DA PORTARIA Nº
048/2012
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº
056/2011
Data da Instauração: 08/03/2012
Objeto:Licitação - Município de
João Pessoa - Pregão Presencial
nº 035/2010 - irregularidades -
EMLUR - Autarquia Especial
Municipal de Limpeza Pública do
Município de João Pessoa -
C O M I L  C O N S T R U T O R A  E
INCORPORADORA LTDA -
M A G I L D O  N O G U E I R A
G A D E L H A .
João Pessoa, 08/03/2012
RODRIGO SILVA PIRES DE SÁ
Promotor de Justiça



RELAÇÃO DOS MEMBROS MPPB

NOME MATRICULA FÉRIAS NÃO GOZADAS
ALCIDES ORLANDO DE MOURA JANSEN 077.321-2 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ÁLVARO CRISTINO P. GADELHA CAMPOS 082.421-6 1º/1997 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANTÔNIO DE PÁDUA TORRES 059.524-1 1º/1999 2º/1999 2º/2000 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DORIEL VELOSO GOUVEIA 063.694-1 1º/1993 2º/1993 2º/1994 2º/1995 1º/1996 2º/1996 1º/2006 2º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

FRANCISCO SAGRES MACEDO VIEIRA 110.189-7 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO 064.137-5 1º/2006 2º/2006 1º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSÉ MARCOS NAVARRO SERRANO 056.426-5 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSÉ RAIMUNDO DE LIMA 061.600-1 1º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSÉ ROSENO NETO 071.928-5 2º/2010 1º/2011 2º/2011

KÁTIA REJANE MEDEIROS LIRA LUCENA 075.013-1 1º/2011 2º/2011

LÚCIA DE FÁTIMA MAIA DE FARIAS 074.981-8 2º/2001 2º/2005 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARCUS VILAR SOUTO MAIOR 075.236-3 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

059.822-4 2º/2003 2º/2005 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 1º/2011 2º/2011

MARILENE DE LIMA CAMPOS DE CARVALHO 077.320-4 2º/2002 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 2º/2011

NELSON ANTÔNIO CAVALCANTE LEMOS 062.571-0 1º/2005 1º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

OTANILZA NUNES DE LUCENA 060.800-9 1º/2011 2º/2011

PAULO BARBOSA DE ALMEIDA 059.913-1 1º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

SÔNIA MARIA GUEDES ALCOFORADO 055.881-8 1º/2011 2º/2011

ABRAÃO FALCÃO DE CARVALHO 700.369.2 1º/1999 2º1999 1º/2001 2º/2001 2º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009

2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ADRIANA AMORIM DE LACERDA 700.365-0 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ADRIANA DE FRANÇA CAMPOS 700.823-6 2º/2011

ADRIO NOBRE LEITE 700.201-7 1º/1998 2º/2000 1º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

AFRA JERÔNIMO LEITE BARBOSA ALMEIDA 017.408-4 1º/2006 2º/2006 2º/2008 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

AIRLES KATIA BORGES RAMEM DE SOUZA 701.403-1 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º2011

ALCIDES LEITE DE AMORIM 700.656-0 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008

1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ALDENOR DE MEDEIROS BATISTA 700.202-5 2º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ALESSANDRO DE LACERDA SIQUEIRA 700.747-7 2º/2005 1º/2006 1º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ALEXANDRE CÉSAR FERNANDES TEIXEIRA 700.104-5 1º/2006 2º/2011

ALEXANDRE JORGE DO AMARAL NÓBREGA 700.310-2 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 2º/2002 1º/2006 2º/2009 1º/2011 2º/2011

ALEXANDRE JOSÉ IRINEU 700.106-1 2º/1998 2º/1999 2º/2000 2º/2001 2º/2002 1º/2003 2º/2003 2º/2004 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ALEXANDRE VARANDAS PAIVA 700.343-9 2º/1996 1º/1997 2º/1997 2º/1998 2º/1999 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 2º/2004 1º/2005 1º/2006 2º/2007 1º/2009

2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ALLEY BORGES ESCOREL 700.203-3 1º/1999 2º/1999 2º/2000 1º/2002 1º/2008 2º/2008 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ALUÍSIO CAVALCANTI BEZERRA 700.103-7 2º/1996 1º/1998 1º/2000 2º/2001 1º/2003 1º/2005 2º/2005 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ALYRIO BATISTA DE SOUZA SEGUNDO 700.231-9 1º//2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 2º/2006 2º/2011

AMADEUS LOPES FERREIRA 700.370-6 2º/1997 2º/1998 1º/1999 2º/2005 1º/2007 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANA CÂNDIDA ESPÍNOLA 700.833-3 2º/2006 2º/2008 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

701.402-3 2º/2008 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANA CAROLINE ALMEIDA MOREIRA 700.910-1 2º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANA GUARABIRA DE LIMA CABRAL 700.912-7 2º/2003 1º/2004 1º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANA LÚCIA TORRES DE OLIVEIRA 095.389-0 2º/2005 1º/2006 2º/2006 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANA MARIA FRANÇA C. DE OLIVEIRA 700.817-1 2º/2004 2º/2006 2º/2008 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

ANA MARIA PORDEUS GADELHA 700.325-1 2º/2000 1º/2001 2º/2002 2º/2003 2º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011

2º/2011

ANA RAQUEL DE BRITO LIRA BELTRÃO 069.972-1 2º/2005 1º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANDRÉA BEZERRA PEQUENO 700.908-9 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2006 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANITA BETHÂNIA ROCHA C. MELLO 700.273-4 1º/1997 2º/1997 1º/1999 2º/1999 2º/2000 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2006 2º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANNE EMANUELLE M. COSTA Y PLÁ TREVAS 700.681-1 1º/2001 2º/2001 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANTÔNIO BARROSO PONTES NETO 700.699-3 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO 700.659-4 2º/2000 1º/2001 1º/2007 2º/2007 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ARISTOTELES DE SANTANA FERREIRA 127.492-9 2º/1996 2º/1998 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2004 2º/2006 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ARLAN COSTA BARBOSA 700.074-0 2º/2002 2º/2005 1º/2007 1º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ARLINDO ALMEIDA DA SILVA 133.585-5 1º/2001 1º/2003 2º/2004 1º/2006 2º/2006 2º/2007 1º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ARTEMISE LEAL SILVA 700.695-1 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2008 1º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

BERLINO ESTRELA DE OLIVEIRA 133.547-2 2º/2002 1º/2004 2º/2006 1º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

BERTRAND DE ARAÚJO ASFORA 700.303-0 1º/1998 1º/1999 1º/2000 2º/2000 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009

1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CARLA SIMONE GURGEL DA SILVA 700.694-2 2º/2011

CARLOS GUILHERME SANTOS MACHADO 701.411-2 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CARLOS ROMERO LAURIA PAULO NETO 700.361-7 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2005 2º/2005 2º/2006 2º/2008 1º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CARMEM ELEONORA DA SILVA PERAZZO 701.217-9 1º/2008 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CAROLINA LUCAS 127.615-8 2º/1996 1º/2000 2º/2000 2º/2002 1º/2003 2º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CAROLINA SOARES HONORATO DE MACEDO 701.408-2 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CAROLINE FREIRE MONTEIRO DA FRANCA 701.218-7 2º/2007 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CASSIANA MENDES DE SÁ 701.219-5 1º/2008 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CATARINA CAMPOS BATISTA GAUDÊNCIO 700.002-2 2º/2005 1º/2006 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CLARK DE SOUSA BENJAMIN 700.199-1 2º/2000 1º/2002 2º/2002 2º/2004 1º/2005 2º/2005 2º/2006 2º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CLÁUDIA CABRAL CAVALCANTE 700.693-4 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010

1º/2011 2º/2011

701.216-1

CLÁUDIO ANTONIO CAVALCANTI 700.350-1 1º/1998 1º/1999 1º/2001 2º/2001 2º/2002 2º/2007 1º/2008 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CLÍSTENES BEZERRA DE HOLANDA 700.692-6 1º/2002 2º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2004 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

CRISTIANA F. MOREIRA C. DE VASCONCELOS 700.086-3 2º/2001 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DANIELLE LUCENA DA COSTA 701.220-9 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DARCY LEITE CIRAULO 700.111-8 2º/1996 2º/1997 1º/1998 1º/1999 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005

2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DEMÉTRIUS CASTOR DE A. CRUZ 700.367-6 1º/1997 2º/1997 2º/1998 1º/1999 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009

2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DINALBA ARARUNA GONÇALVES 95.359-8 1º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DIOGO DAROLLA PEDROSA GALVAO 701.404-0 2º/2008 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DMITRI NÓBREGA AMORIM 700.683-7 1º/2001 2º/2008 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

DÓRIS AYALA ANACLETO DUARTE 700.658-6 1º/2006 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

DULCERITA SOARES ALVES DE CARVALHO 700.704-3 2º/2002 2º/2010 1º/2011 2º/2011

EDIVANE SARAIVA DE SOUZA 700.700-1 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011

2º/2011

EDJACIR LUNA DA SILVA 700.132-1 2º/1995 2º/1996 1º/1997 1º/1999 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006

2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

EDMILSON DE CAMPOS LEITE FILHO 700.690-0 2º/2001 1º/2002 2º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

EDUARDO BARROS MAYER 700.346-3 2º/1997 2º/1998 2º/1999 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2006 2º/2006 1º/2007 1º/2009 1º/2010

2º/2010 1º/2011 2º/2011

EDUARDO DE FREITAS TORRES 701.406-6 2º/2008 1º/2009 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARIA LURDÉLIA DINIZ DE ALBUQUERQUE 
MELO

ANA CAROLINA COUTINHO RAMALHO 
CAVALCANTI

CLAUDIA DE SOUZA CAVALCANTI BEZERRA 
VIEGAS

NADA 
CONSTA

ANEXOS - PORTARIA Nº 557/DIAFU

ANEXOS - PORTARIA Nº 557/DIAFU



RELAÇÃO DOS MEMBROS MPPB

ELAINE CRISTINA PEREIRA ALENCAR 700.778-7 1º/1995 1º/1999 1º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 1º/2008 2º/2009 1º/2010 2º/2010 2º/2011

ELMAR THIAGO PEREIRA DE ALENCAR 701.407-4 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ENY NÓBREGA DE MOURA FILHO 700.075-8 2º/2002 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ERNANI LUCENA FILHO 700.066-9 2º/2010 1º/2011 2º/2011

FÁBIA CRISTINA DANTAS PEREIRA 701.225-0 1º/2007 1º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

FABIANA MARIA LÔBO DA SILVA 700.701-9 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2006 2º/2008 1º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

FERNANDO ANTÔNIO F. DE ANDRADE 700.084-7 2º/1993 1º/1997 1º/2000 1º/2001 2º/2001 2º/2002 1º/2003 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009

2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

FERNANDO CORDEIRO SÁTIRO JÚNIOR 700.927-5 1º/2006 2º/2010 1º/2011 2º/2011

FLÁVIO WANDERLEY DA N. C. VASCONCELOS 700.067-7 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

FRANCISCO ANTÔNIO DE SARMENTO VIEIRA 700.060-0 1º/2001 2º/2010 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 2º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

FRANCISCO BERGSON GOMES F. BARROS 700.362-5 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 1º/2011

2º/2011

FRANCISCO GLAUBERTO BEZERRA 700.061-8 1º/1995 1º/1999 1º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011

2º/2011

FRANCISCO LIANZA NETO 700.208-4 2º/1998 2º/1999 1º/2001 2º/2001 2º/2002 1º/2003 2º/2003 2º/2004 1º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 2º/2008 1º/2010 2º/2010 2º/2011

FRANCISCO PAULA FERREIRA LAVOR 700.070-7 2º/1997 1º/1998 2º/2000 2º/2005 1º/2006 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

700.907-1 2º/2004 2º/2005 1º/2008 2º/2008 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

GARDÊNIA CIRNE DE ALMEIDA 700.703-5 1º/2002 2º/2006 1º/2008 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

GEOVANNA PATRICIA DE QUEIROZ REGO 701.405-8 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

GLAUCIA DA SILVA CAMPOS PORPINO 700.297-1 1º/1999 2º/1999 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2006 2º/2010 1º/2011 2º/2011

GLAUCIA MARIA DE CARVALHO XAVIER 700.373-1 2º/2000 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

GUILHERME BARROS SOARES 700.072-3 1º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

GUILHERME COSTA CÂMARA 700.206-8 1º/1999 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2009 2º/2009 1º/2011 2º/2011

GUSTAVO RODRIGUES AMORIM 700.309-9 2º/2002 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2008* 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

HAMILTON DE SOUZA NEVES FILHO 700.341-2 2º/1997 1º/1998 1º/1999 2º/1991 2º/2000 2º/2001 2º/2005 2º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

HENRIQUE CÂNDIDO RIBEIRO DE MORAIS 700.299-8 1º/1997 2º/1997 1º/1998 2º/1998 1º/1999 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005

2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

HERBERT DOUGLAS TARGINO 93.235-3 1º/1999 2º/1999 1º/2000 2º/2000 2º/2001 1º/2002 1º/2004 2º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 2º/2008 2º/2009 1º/2010 1º/2011

2º/2011

HERBERT VITÓRIO S. DE CARVALHO 700.914-3 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ILCLEIA CRUZ DE SOUZA NEVES 701.428-7 2º/2008 2º/210 1º/2011 2º/2011

ISAMARK LEITE FONTES 700.338-2 2º/2007

ISMAEL VIDAL LACERDA 701.221-7 1º/2007 1º/2010 1º/2011

ISMÂNIA DO NASCIMENTO R. P. NÓBREGA 700.697-7 2º/2002 2º/2005 2º/2006 1º/2008 2º/2008 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ITALO MACIO DE OLIVEIRA SOUSA 701.410-4 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

IVETE LEÔNIA SOARES DE O ARRUDA 700.328-5 1º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 2º/2003 2º/2005 1º/2006 2º/2006 2º/2007 2º/2008 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JACILENE NICOLAU FAUSTINO GOMES 773.24-7 1º/1996 2º/2000 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2006 2º/2007 1º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JAINE ARETAKIS CORDEIRO DIDIER 701.432-5 1º/2011 2º/2011

JAMILLE LEMOS HENRIQUES CAVALCANTI 701.429-5 1º/2009 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

JEAZIEL CARNEIRO DOS SANTOS 700.366-8 2º1997 2º1998 2º/2000 2º/2001 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 2º/2005 1º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009

1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOACI JUVINO DA COSTA SILVA 108.575-1 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 1º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOÃO ANÍSIO CHAVES NETO 700.340-4 2º/1996 1º/1997 1º/1998 2º/1998 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 2º/2005 2º/2006 1º/2007 1º/2008

2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOÃO ARLINDO CORRÊA NETO 090.179-2 1º/2006 2º/2006 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOÃO BENJAMIM DELGADO NETO 701.222-5 1º/2008 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOÃO GERALDO CARNEIRO BARBOSA 700.082-1 1º/2000 2º/2000 1º/2003 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

JOÃO MANOEL DE CARVALHO COSTA FILHO 700.122-3 2º/1998 1º/1999 2º/1999 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 2º/2005 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JONAS ABRANTES GADELHA 700.214-9 1º/1999 1º/2000 2º/2001 2º/2002 1º/2003 2º/2004 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 2º/2011

JOSÉ BEZERRA DINIZ 700.287-4 1º/1996 2º/2000 1º/2002 2º/2002 1º/2004 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSÉ EULÂMPIO DUARTE 108.859-9 1º/2007 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSÉ FARIAS DE SOUSA FILHO 700.068-5 2º/1999 2º/2003 1º/2006 2º/2007 1º/2009 1º/2011 2º/2011

JOSÉ GUILHERME SOARES LEMOS 700.210-6 1º/2002 1º/2003 2º/2003 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSÉ LEONARDO CLEMENTINO PINTO 700.973-9 1º/2005 2º/2005 2º/2008 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSÉ RALDECK DE OLIVEIRA 127.658-1 1º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009

2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JOSEANE DOS SANTOS AMARAL 700.974-7 1º/2011

JOVANA MARIA SILVA TABOSA 700.339-1 1º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JUDITH MARIA DE ALMEIDA LEMOS 700.528-8 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JULIANA COUTO RAMOS SARDA 700.925-9 2º/2004 2º/2006 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JULIANA LIMA SALMITO 700.911-9 2º/2010 1º/2011 2º/2011

JÚLLIA CRISTINA DO. A NÓBREGA FERREIRA 700.099-5 2º/2000 1º/2008 1º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LAÉRCIO JOAQUIM DE MACEDO 443.253-3 1º/1996 2º/2000 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LEAN MATHEUS DE XEREZ 701.430-9 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LEONARDO CUNHA LIMA DE OLIVEIRA 701.223-3 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LEONARDO FERNANDES FURTADO 701.409-1 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

LEONARDO PEREIRA DE ASSIS 700.261-1 1º/1998 2º/1998 2º/2003 1º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LIANA ESPÍNOLA PEREIRA DE CARVALHO 700.924-1 2º/2011

LIVIA VILANOVA CABRAL 701.431-7 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LUCIANO ALMEIDA MARACAJÁ 700.263-7 1º/2000 2º/2000 1º/2010 2º/2010 2º/2011

LUCIARA LIMA SIMEÃO DA SILVA 700.932-1 1º/2009

LÚCIO MENDES CAVALCANTE 700.661-6 2º/2001 1º/2002 2º/2002 2º/2003 1º/2005 1º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LUÍS NICOMEDES DE FIGUEIRÊDO NETO 700.078-2 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2003 1º/2005 2º/2005 2º/2006 1º/2007 2º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LUIZ WILLIAM AIRES URQUISA 700.216-5 1º/1999 2º/2000 1º/2002 2º/2002 2º/2006

MANOEL CACÍMIRO NETO 700.200-9 2º/1998 1º/1999 2º/1999 1º/2001 2º/2001 1º/2005 2º/2006 2º/2008 1º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MANOEL HENRIQUE SEREJO DA SILVA 456.618-1 1º/1997 2º/1997 1º/2000 1º/2002 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MANOEL PEREIRA DE ALENCAR 700.318-8 2º/2005 1º/2006 2º/2006 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MÁRCIA BETÂNIA CASADO E SILVA 700.816-3 2º/2003 2º/2006 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MÁRCIO GONDIM DO NASCIMENTO 700.928-3 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MÁRCIO TEIXEIRA ALBUQUERQUE 700.342-1 2º/1997 1º/1999 2º/1999 1º/2000 1º/2001 1º/2002 2º/2002 2º/2006 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARCUS ANTONIUS DA SILVA LEITE 700.344-7 2º/2001 2º/2002 1º/2003 2º/2003 2º/2004

MARIA DAS GRAÇAS DE AZEVEDO SANTOS 711.44-6 1º/1992 2º/1992 1º/1993 1º/1994 2º/1995 1º/1997 2º/1998 1º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARIA DE LOURDES NEVES P. BEZERRA 700.371-4 2º/1998 2º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARIA DO SOCORRO SILVA LACERDA 083.528-5 1º/1999 1º/2000 2º/2001 1º/2002 2º/2003 1º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARIA EDLÍGIA CHAVES LEITE 700.332-3 1º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARIA FERREIRA LOPES ROSENO 133.050-1 1º/2002 1º/2006 1º/2011 2º/2011

MARIA SALETE DE ARAÚJO MELO PORTO 071.180-2 1º/2006 2º/2006 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARIA SOCORRO LEMOS MAYER 700.100-2 2º/1998 2º/1999 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARICELLY FERNANDES VIEIRA 700.712-4 2º/2002 1º/2003 2º/2005 2º/2006 2º/2007 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

MARINHO MENDES MACHADO 700.211-4 2º/1996 1º/2000 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010

1º/2011 2º/2011

MIRIAM PEREIRA DE VASCONCELOS 700.763-9 1º/2003 2º/2004 2º/2011

NARA ELIZABETH TORRES DE SOUZA LEMOS 700.260-2 2º/1997 2º/1998 2º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 2º/2007 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

NEWTON CARNEIRO VILHENA 081.281-1 1º/1996 1º/1998 1º/2001 1º/2002 2º/2002 2º/2003 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010

1º/2011 2º/2011

NEWTON DA SILVA CHAGAS 93.296-5 2º/1996 1º/1997 2º/1997 2º/1998 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 2º/2004 2º/2005 1º/2006 1º/2007

FRANCISCO SERÁPHICO F. DA NÓBREGA 
FILHO

ANEXOS - PORTARIA Nº 557/DIAFU

ANEXOS - PORTARIA Nº 557/DIAFU



RELAÇÃO DOS MEMBROS MPPB
NEWTON DA SILVA CHAGAS 93.296-5

2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

NILO DE SIQUEIRA COSTA FILHO 059.286-2 2º/2002 1º/2004 2º/2004 2º/2005 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

NOEL CRISÓTOMO DE OLIVEIRA 133.388-7 2º/2001 1º/2002 1º/2005 2º/2005 1º/2009 1º/2011 2º/2011

NORMA MAIA PEIXOTO 700.682-9 1º/2005 2º/2005 2º/2009 1º/2010 1º/2011 2º/2011

OCTÁVIO CELSO GONDIM PAULO NETO 700.664-1 2º/2000 1º/2001 1º/2003 1º/2005 1º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ONÉSSIMO CÉZAR GOMES DA SILVA CRUZ 127.495-3 1º/1995 2º/2010 1º/2011 2º/2011

OSVALDO LOPES BARBOSA 133.051-9 1º/2002 2º/2002 1º/2004 2º/2004 1º/2005 1º/2006 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

OSWALDO TRIGUEIRO DO VALLE FILHO 700.319-6 1º/2000 2º/2000 2º/2001 1º/2002 1º/2007 1º/2008 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

OTACÍLIO MARCUS MACHADO CORDEIRO 700.372-2 2º/1997 2º/1998 2º/2000 2º/2001 2º/2002 1º/2004 2º/2005 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

OTONI LIMA DE OLIVEIRA 070.914-0 2º/2000 2º/2002 1º/2003 2º/2011

PAULA DA SILVA CAMILLO AMORIM 700.012-0 1º/2007 1º/2008 2º/2010 1º/2011 2º/2011

701.224-1 2º/2000 2º/2001 2º/2002 2º/2010 1º/2011 2º/2011

PEDRO ALVES DA NÓBREGA 133.589-8 2º/1999 2º/2000 1º/2001 1º/2002 2º/2003 2º/2004 2º/2005 1º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

PRISCYLLA MIRANDA MORAIS 700.913-5 1º/2011 2º/2011

RAFAEL LIMA LINHARES 700.975-5 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

RANIERE DA SILVA DANTAS 700.933-0 2º/2004 2º/2005 2º/2007 1º/2008* 2º/2008 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

RENATA CARVALHO DA LUZ 700.264-5 2º/2001 2º/2005 1º/2006 2º/2006 2º/2007 2º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

RHOMEIKA MARIA DE FRANÇA PORTO 700.696-9 2º/2001 2º/2002 1º/2003 1º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

RICARDO ALEX ALMEIDA LINS 700.702-7 2º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2006 1º/2008 2º/2008 1º/2010 1º/2011 2º/2011

RICARDO JOSÉ DE MEDEIROS E SILVA 700.698-5 2º/2002 2º/2004 1º/2010 2º/2010 2º/2011

RODRIGO MARQUES DA NÓBREGA 700.272-6 2º/1999 2º/2000 2º/2001 1º/2002 1º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

RODRIGO SILVA PIRES DE SÁ 700.931-3 1º/2005 1º/2006 2º/2007* 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ROGÉRIO RODRIGUES LUCAS DE OLIVEIRA 700.087-1 2º/1997 2º/1998 2º/1999 1º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 1º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2011 2º/2011

ROMUALDO TADEU DE ARAÚJO DIAS 700.660-8 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010

2º/2010 1º/2011 2º/2011

RONALDO JOSÉ GUERRA 700.324-2 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 2º/2002 2º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ROSA CRISTINA DE CARVALHO 700.691-8 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009

1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ROSANE MARIA ARAÚJO E OLIVEIRA 700.081-2 1º/1999 1º/2000 1º/2002 2º/2002 1º/2006 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

ROSEANE COSTA PINTO 083.506-4 2º/2001 2º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

SANDRA REGINA PAULO NETO DE MELO 700.409-5 2º/2005 2º/2010 1º/2011 2º/2011

700.217-3 2º/2001 1º/2002 2º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010

2º/2010 1º/2011 2º/2011

SEVERINO COELHO VIANA 700.360-9 2º/1999 2º/2000 2º/2011

SILVANA TARGINO ALCOFORADO 700.088-0 2º/2000 1º/2001 2º/2001 2º/2006 1º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

SÓCRATES DA COSTA AGRA 700.102-9 1º/1999 1º/2001 2º/2002 1º/2004 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

SÔNIA MARIA DE PAULA MAIA 79.651-4 1º/2000 2º/2005 1º/2006 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

SORAYA SOARES DA NÓBREGA ESCOREL 700.212-2 1º/2009 2º/2010 1º/2011 2º/2011

SUAMY BRAGA DA GAMA 127.496-1 1º/1994 1º/2003 2º/2004 1º/2007 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

TATJANA MARIA NASCIMENTO LEMOS 700.165-7 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

TULIO CESAR FERNANDES NEVES 701.427-9 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

VALBERTO COSME DE LIRA 75.023-9 2º/1998 1º/1999 2º/1999 1º/2000 2º/2000 1º/2001 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 2º/2003 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007

1º/2008 2º/2008 1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

VALDETE COSTA SILVA EBNER 127.702-2 2º/2005 1º/2006 2º/2006 2º/2010 1º/2011

VALÉRIO COSTA BRONZEADO 700.207-6 2º/2011

VALFREDO ALVES TEIXEIRA 700.063-4 2º/1996 2º/1997 1º/1998 1º/1999 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

VANINA NÓBREGA DE FREITAS DIAS 700.005-7 2º/2001 2º/2002 1º/2006 2º/2006 2º/2007 1º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

VASTI CLEA MARINHO DA COSTA LOPES 127.493-7 2º/1996 2º/1997 1º/2000 1º/2001 2º/2001 2º/2002 2º/2003 1º/2004 2º/2004 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008

1º/2009 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

VICTOR MANOEL MAGALHÃES G. RIO 135.431-1 1º/1997 2º/1997 2º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2005 2º/2005 1º/2006 2º/2006 1º/2007 2º/2007 1º/2008 2º/2008 1º/2009 1º/2011 2º/2011

WILDES SARAIVA GOMES FILHO 127.494-5 1º/2000 2º/2000 1º/2001 1º/2002 2º/2002 1º/2003 1º/2007 2º/2009 1º/2010 2º/2010 1º/2011 2º/2011

LEGENDA FÉRIAS EM GOZO FÉRIAS GOZADAS EM PARTE

PATRÍCIA MARIA DE SOUZA ISMAEL DA 
COSTA

SANDREMARY VIEIRA DE MELO AGRA 
DUARTE

ANEXOS - PORTARIA Nº 557/DIAFU

ANEXOS - PORTARIA Nº 557/DIAFU


		2012-05-11T13:10:50-0300
	RICARDO MATIAS ACIOLI DE LIMA:39661547491




